
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                                                  
24. května 2023                      

                                                                                                                               
Happening ke Světovému dni bez tabáku 
 
  Slezská nemocnice v Opavě ve spolupráci se SŠPU Opava, SZŠ Opava a ZUŠ 
v Opavě pořádá dne 31. května 2023 happening v ulicích města Opavy. 
Účastníci daných škol se sejdou ve 14 hodin u arkád ve Dvořákových sadech, 
kde bude happening s názvem DEN BEZ TABÁKU zahájen. 
 
  Program se skládá z vystoupení tanečníků, bubeníků a průvodu studentů v 
papírových maskách, kteří ponesou poutače a informační tabule s hesly vztahujícími 
se k problematice kouření, ale také rozložený interaktivní velkoformátový 3D objekt 
lidského skeletu. Složen bude v areálu SNO na závěr happeningu. Před budovou 
ředitelství SNO zazní lékařská fakta o nemocech z kouření z úst zástupce lékařského 
týmu oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí SNO a žáci dramatického oboru 
ZUŠ sehrají vlastní divadelní vystoupení inspirované daným tématem.  
 
  “Jsem rád, že se mladí lidé zapojí v takovém měřítku do akce, která Opavany 
upozorní na problematiku kouření v kontextu s vážnými nemocemi, jejichž následky v 
konečném důsledku tady na plicním oddělení naší nemocnice lékaři denně řeší,” 
uvádí ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert. 
 
  Celý průvod se od arkád ve Dvořákových sadech vydá přes Horní náměstí, 
Ostrožnou ulici, Otickou ulici, sady Joy Adamsonové, ulicí Englišova dále k ulici 
Olomoucké před ředitelství SNO.   
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


